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Znane jest przytrzymywanie wagonów
kolejowych na pomoście bocznie wyłado¬
wujących wywrotnic zapomocą nastawia¬
nych podczas przechylania łap, Czas, po¬
trzebny do uruchomienia środków (gwin¬
towanych wrzecion), stosowanych do na¬
stawiania łap, obniża jednak znacznie
sprawność wywrotnicy.

W przeciwieństwie do tego można we¬
dług wynalazku zyskać znacznie na cza¬
sie, jeżeli pudło wagonu przy przechyla¬
niu opiera się swemi podłużnemi ścianami
na poprzecznicach, wahających się około
osi obrotu wywrotnicy i obciążonych cięża¬
rami zapomocą wciągu linowego, wskutek
czego poprzecznie^ te przytrzymują samo¬
czynnie wagon przy jego przechylaniu. Nie
wymaga to czasu na uruchomienie środ¬

ków, służących do przytrzymywania wa¬
gonu na pomoście, wskutek czego wzrasta
sprawność wywrotnicy, a zarazem i jej
wartość ekonomiczna. Do samoczynnego
nastawiania przyrządu, przytrzymującego
wagony, odpowiednio do różnych ich wyso¬
kości, najlepiej jest poszczególne i wza¬
jemnie niezależne wahające się poprzecz-
nice, podpierające wagon, wykonać przegu¬
bowo.

Wynalazek tytułem przykładu jest
przedstawiony schematycznie na rysunku
w widoku bocznym.

W przedstawionej na rysunku postaci
wykonania wywrotowa rama 1, ukształto¬
wana kątowo, obraca się w znany sposób
około poziomej osi obrotu 2, równoległej
do bocznej ściany wagonu. Dolną część tej



ramy 1 stanowi właściwy pomost wraz z
szynanii 3 dla wagony 4. Obracanie ramy
1 inpże być uskuteczniane w rozmaity spo¬
sób, poza tern rama może być zrównowa¬
żona oddzielnie lub wraz z wagonem
względem punktu swego obrotu.

Według wynalazku :są zastosowane nie¬
zależne od siebie i obracające się około osi
2 poprzecznice 5, które poddane są działa¬
niu przeciwciężarów 9 przy pomocy liny 8,
przechodzącej po krążkach 6 i 7. Na po-
przecznicach 5 są umieszczone celowo ru¬
chome łapy 10, które równomiernie chwy¬
tają i przytrzymują wagony różnej wyso¬
kości i pochyło naładowane.

Do przyjęcia wyładowanego ładunku
służy, np. zbiornik U.

Przebieg wyładowania względnie przy¬
trzymania wagonu odbywa się następują¬
co. Obrotowa rama 1 w stanie spoczynku
opiera się na stałych podporach 14. Pb
częściowem obróceniu wywrotnicy górne
krawędzie ścian podłużnych wagonu 4
przystają do ruchomych łap 10 poprzecz¬
nie 5, wahających się około osi obrotu 2.
Poprzecznice podczas dalszego przechyla¬
nia się ramy aż do jej końcowego położe¬
nia, oznaczonego linjami kreskowanemi,
przyciskają wagon 4 do szyn 3 ramy 1 za-

pomocą wciągów linowych 8, działających
pod wpływem przeciwciężarów 9. Po wy¬
ładowaniu wagonu 4 do zbiornika 11 nastę¬
puje ruch wsteczny wywrotnicy pod dzia¬
łaniem opuszczających się przeciwcięża¬
rów 9.

Z a is t rzężenia pa t e n t o w e.

1. Przyrząd do przytrzymywania wa¬
gonu na wywrotnicach do bocznego wyła¬
dowywania, znamienny tern, że na osi ob¬
rotu (2) wywrotnicy (1) isą osadzone prze¬
gubowo wzajemnie niezależne poprzecznice
(5), obciążone ciężarami (9) zapomocą
wciągu linowego, które przytrzymują sa¬
moczynnie wagon podczas jego przechyla¬
nia.

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że na poprzecznicach (5), ob¬
ciążonych ciężarami, są osadzone przegu¬
bowo łapy {10) do przytrzymywania gór¬
nych krawędzi pudła wagonu.

J. Pohlig
Aktiengesellschaft.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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